
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 34/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 680/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 654/2019 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Αυγούστου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4071/23-8-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4)  Μοσχοφίδου –Βλάχου 
Ελεονώρα μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 8) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, 
οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
     
   Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Μετά την συζήτηση του 6ου θέματος ημερήσιας διάταξης αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση 
το μέλος της οικονομικής επιτροπή Καραλίδης Φώτιος. 
Μετά την συζήτηση του 1ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης αποχώρησαν μόνιμα από την 
συνεδρίαση τα μέλη της οικονομικής επιτροπή Τσαλδαρίδης Αναστάσιος και Ζιμπίδης Γεώργιος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 680: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η- 7358/27-8-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την από 
27/8/2019 εισήγηση της, η οποία ανέφερε τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

i. To N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και συγκεκριμένα το άρθρο 176 «Αρμοδιότητες Οικονομικής 
Επιτροπής». 

ii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iii. Το με αριθ. Πρωτ.LT-OPLG-SPI-OTH-03154 έγγραφο της SPIECAPAG HELLAS Branch, περί 
διάθεσης άνευ τμήματος ενός (1) μεταχειρισμένου αυτοκινήτου 4Χ4 μάρκας DACIA DUSTER με 
αρ.κυκλοφορίας ΙΤΟ 3052 58 και αρ. πλαισίου UU1HSDJ9G54921805. 

iv. Το ΠΔ 242/1996 περί καθορισμού προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας για την εκμίσθωση, τη 
δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση και την αγορά ακινήτων και 
κινητών πραγμάτων των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων. 
 

ΑΔΑ: ΩΟ367ΛΒ-ΖΧΘ



Κατόπιν τούτων, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Α) Να αποφασίσει η Οικονομική Επιτροπή την αποδοχή της δωρεάν παραχώρησης ενός (1) 
μεταχειρισμένου αυτοκινήτου 4Χ4 μάρκας DACIA DUSTER με αρ.κυκλοφορίας ΙΤΟ 3052 58 και αρ. 
πλαισίου UU1HSDJ9G54921805, στην Π.Α.Μ.Θ. Π.Ε. ΄Εβρου για την κάλυψη των αναγκών της 
Δ.Τ.Ε./Π.Ε. ΕΒΡΟΥ. 
Β) Να εγκρίνει την συγκρότηση τριμελούς επιτροπής παραλαβής του παραπάνω αυτοκινήτου, η οποία θα 
αποτελείται από τους: 

1. Παπαζίκα Δημήτριο  Μηχανολόγο Μηχανικό ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Πουλουτίδη Θεόφιλο 
Μηχανολόγο Μηχανικό  

2. Παρασκευόπουλο Βασίλειο Πολιτικό Μηχανικό ως μέλος με αναπληρώτρια την Μαυράκη Χριστίνα 
Πολιτικό Μηχανικό 

3. Ταμία Κων/νο Μηχανολόγο Μηχανικό ΤΕ ως μέλος με αναπληρωτή τον Βεργίδη Ευάγγελο ΔΕ 
Τεχνικών Εργοδηγών 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει: α) την αποδοχή της δωρεάν παραχώρησης ενός (1) μεταχειρισμένου αυτοκινήτου 4Χ4 μάρκας 
DACIA DUSTER με αρ. κυκλοφορίας ΙΤΟ 3052 58 και αρ. πλαισίου UU1HSDJ9G54921805, στην 
Π.Α.Μ.Θ. Π.Ε. Έβρου για την κάλυψη των αναγκών της Δ.Τ.Ε./Π.Ε. ΕΒΡΟΥ. 
β) την συγκρότηση τριμελούς επιτροπής παραλαβής του παραπάνω αυτοκινήτου, η οποία θα αποτελείται 
από τους: 

1. Παπαζίκα Δημήτριο  Μηχανολόγο Μηχανικό ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Πουλουτίδη Θεόφιλο 
Μηχανολόγο Μηχανικό  

2. Παρασκευόπουλο Βασίλειο Πολιτικό Μηχανικό ως μέλος με αναπληρώτρια την Μαυράκη Χριστίνα 
Πολιτικό Μηχανικό 

3. Ταμία Κων/νο Μηχανολόγο Μηχανικό ΤΕ ως μέλος με αναπληρωτή τον Βεργίδη Ευάγγελο ΔΕ 
Τεχνικών Εργοδηγών 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  680/2019. 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
    ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ    
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΟ367ΛΒ-ΖΧΘ


		2019-08-29T09:38:48+0300
	Athens




